Câmara Municipal de Caruaru
               Casa Jornalista José Carlos Florêncio

              Caruaru-PE

Rua 15 de Novembro, 201-Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 – Caixa Postal 234
Fone: (81) 3701-1850 e Cel: (81) 99188-0409 – www.edmilsondosalgado.blogspot.com/.

e-mail: edmilsondosalgado@hotmail.com

INDICAÇÃO Nº __________/2023.

Indico à mesa, ouvido o plenário e cumpridas às formalidades
regimentais, seja dirigido apelo ao Plenário desta Casa Legislativa para que seja
encaminhado a Excelentíssima Senhora Governadora de Pernambuco, Raquel
Lyra ao Diretor Presidente do DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE
RODAGEM, DER/PE, de Pernambuco, Ilmo. Rivaldo Rodrigues de Melo Filho,

para que seja realizado MANUTENÇÃO NA PE-95, como CAPINAÇÃO e

LIMPEZA de suas margens, que liga CARUARU A LIMOEIRO.

A PE-95 liga o Agreste Central ao Agreste Setentrional de Pernambuco,

de Caruaru a Limoeiro, totalizando aproximadamente 80,1km. Esta estrada é de
grande importância, inclusive para facilitar o fluxo de comerciantes e
compradores para o Polo de Confecções do Agreste. A capinação e limpeza irá
trazer mais segurança para motoristas, pedestres e ciclistas.

Dê-se ciência a governadora do Estado de Pernambuco; ao

Departamento de Estradas de Rodagem, DER/PE e a imprensa Caruaruense.

Sala das Sessões, 30 de maio de 2023.

Vereador Edmilson do Salgado
Autor

https://g1.globo.com/pe/caruaru-regiao/cidade/caruaru.html
https://g1.globo.com/pe/pernambuco/cidade/limoeiro-pe.html

		2023-05-30T10:20:00-0300
	Vereador Edmilson do Salgado